
ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников 0 0  
Краснодарского края, аттестуемых в целях установления высшей квалификационной категории по должности «учитель»
«Результаты освоения обучающимися образовательных программ»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Савина Елена Михайловна
Место работы (полное наименование организации с указанием муниципалитета), должность, преподаваемый предмет (предметы) 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №13 муниципального образования 
город Армавир, учитель физики

1. Предметные результаты освоения обучающимися основной образовательной программы по итогам монито­
рингов, проводимых ОО (п. 1.1.1)

6. Результаты внешней диагностики качества освоения образовательных программ: результаты КДР, ВПР, НИКО (и. 1.2.4)

Организация, 
осуществляющая 
оценку качества

Дата
проведения Класс Наименование

предмета

Обучающиеся, участ­
вующие в диагностике

Обучающиеся,
получившие

качественные
результаты

Реквизиты документов ОО 
о проведении оценочной 
процедуры и ее итогах

чел. % чел. %
п. 1.2.4

Федеральная служба 
по надзору в сфере 

образования и науки 
(Рособрнадзор)

09.04.2018 г. 11,
15 уче­
ников

физика 13 87 11 84,6 Приказ № 01-08/233 от
09.04.18 г. «О проведении 
Всероссийской проверочной 
работы в 11 классе по физи­
ке».
Приказ № 01-08/291 от
24.04.18 г. «О результатах 
проведения Всероссийских 
проверочных работ в 11 клас­
се».

Дата заполнения 04.04.2022 г.
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого 
Исполняющий обязанности директора МБОУ СОШ № 13 
Заместитель директора по УМР, ответственный за аттестацию _ 
Аттестуемый педагогический работник

А. В. Усачёв 
Н. А. Добрынина 
Е. М. Савина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕИИЕ- 
_____________ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13_____________

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная. 1. тел/факс: (86137) 3-32-03 
ИНН 2302038854 КПП 230201001 ОГРН 1022300636544

П Р И К А З

24 апреля 2018 г № 0 1 -0 8 /^ /
г. Армавир

О результатах проведения Всероссийских проверочных работ
в 11 классе

Во исполнение приказов МБОУ СОШ № 13 от 19.03.2018 года 
№ 01-08/Д^ «О проведении Всероссийской проверочной работы в 1 1 классе по 
английскому языку (письменная часть)», от 20.03.2018 года
-\г2 01-08/Д^ «О проведении Всероссийской проверочной работы в 1 1 классе по 
истории», от 02.04.2018 годач№ 01-08ЦШ_ «О проведении Всероссийской 
проверочной работы в 11 классе по географии», от 09.04.2018 ; года 
.4® 01-08// ^  «О проведении Всероссийской проверочной работы в 1 1 классе по 
физике», от 11.04.2018 года № 01-08!£М «О проведении Всероссийской 
проверочной работы в 11 классе по биологии» были проведены Всероссийские 
проверочные работы в 11 классе по английскому языку, истории, химии, 
географии, физике, биологии.

По результатам краевых диагностических работ выявлены обучающиеся, 
набравшие наименьшее количество баллов по всем работам: Мирзоян Лилия, 
Баятов Артем, Денисенко Артем, Ковшова Виктория.

Подробный анализ представлен в справке (приложение 1)
На основании вышеизложенного приказываю:

I. Учи телям -  предметникам:
1.1. Активизировать индивидуальную работу с обучающимися 1 1 класса, 

набравшими минимальное количество баллов.
1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

результаты работы.
2- Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
Йрректора по'учебно-воспитательной работе Сидельникову Е. В.

Директор МБОУ СОШ № 13 В.М. Мартынова
Проект подготовлен и внесен: 
{Заместителем директора по 
рчебно -  воспитательной работе

содержанием настоящего приказа ознакомлены:

Е. В. Сидельниковой

Л 2—



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу МБОУ СОШ № 1 3 

от 24 апреля 2018 г. № 01 -08/

Справка
о результатах проведения Всероссийских проверочных работ

в 11 классе

Во исполнение приказов МБОУ СОШ № 13 от 19.03.2018 года 
№ 01-08/ «О проведении Всероссийской проверочной работы в 11 классе по 
английскому языку (письменная часть)», от 20.03.2018 года 
№ 01-08//%/%<() проведении Всероссийской проверочной работы в 11 классе по 
истории», от 02.04.2018 года № 01-08Л/// «О проведении Всероссийской 
проверочной работы в 11 классе по географии», от 09.04.2018 года 
№ Ql-08/^jЬ «О проведег [ии Всероссийской проверочной работы в 1 1 классе по 
физике», от 11.04.2018 года Ж  01-08! «О проведении Всероссийской
проверочной работы в 11 классе по биологии» были проведены Всероссийские 
проверочные работы в 1 1 классе по английскому языку, истории, химии, 
географии, физике, биологии.

11ол1вер

11

учитель ВII
5 4 J 2 Успевае

мость
Качество

Шабанова И.П. 5 4 4 2 87% 60%

по английскому языку
Средний

балл

..3,8

ДИЛИ

Анализ ВНР по английскому языку показал, что 27% обучающихся умеют 
употреблять в речи лексические единицы, обслуживающие ситуации в рамках

€'„тематики основной и старшей школы и употреблять в речи наиболее

учитель

Савина Е. М.

5

4

4 ! 3

7 I 2

ВПР по (жзике Подтер
лили

2 Успевае
мость

Качество Средний
балл

0 100% 84,6 % 4,15 10

I 1оВЫСИ.1И I I n i l l i  i l l . I l l

ВПР по физике выполняло 13 человек, из. них хуже всего (46%) 
равилось с заданием, направленным на умение проводить опыты по

учитель ВПР по истории

£
5 4 3 2 Успевае

мость
Качество Средний

балл

| |  Осипян А. М. 5 5 2 0 100% 83,4 % 4,25

Подтверд
или

11овысили

Анализ ВПР показал, что обучающиеся плохо справились (50%) с 
ранием на знание истории родного края, одиннадцатиклассники плохо умеют 
вичать в исторической информации факты и мнения, исторические описания 

горические объяснения; систематизировать разнообразную историческую 
рмацию па основе своих представлений об общих закономерностях 

джого процесса.



О учитель В 1Р по биологии Подтверд Повысили 1 1оМИЗИ.1И
о
еЗ 5 4 3 2 Успевае Качество Средний ИЛИ

§ мость балл

и Глигор Н. Н. ->
А 9 0 0 100% 100% 4,25 11 0 1

Наиболее проблемные темы, с которыми не справились обучающиеся, 
выполняя ВНР по биологии:
- основные положения биологических теорий (клеточная, эволюционная теория 
Ч. Дарвина); учение В.И. Вернадского о биосфере; сущность законов 
Г. Менделя, закономерное гей изменчивости (справились 0% обучающихся)
- Знать и понимать строение биологических объектов: клетки, генов и 
хромосом, вида и экосистем (структура) (справились 12% обучающихся).

оош
гм

л.

учитель ВПР по химии Подтвер
ДИЛИ

1 10ВЫСИЛИ П опилили <

5 4 3 2 Успевае
мость

Качество Средний
балл

1 11 Глигор Н. Н. 3 7 б 0 100% 62,5 % 3,81 13 1 9

Анализ ВНР по химии показал, что 6% обучающихся справились с 
заданием на выявление умения объяснять зависимость свойств веществ от их 
состава и строения; природу химической связи (ионной, ковалентной, 
металлической), зависимость скорости химической реакции и положения 
химического равновесия от различных факторов; сущность изученных видов 
химических реакций: электролитической диссоциации, ионного обмена,
окислительно-восстановительных (и составлять их уравнения).

учитель ВПР по географии Г1 олтверд Повысили 1 lollll i l l  I I I

1 V  
_____

5 4 3 2 Успевае
мость

Качество Средний
балл

ИЛИ

11 Глигор Д. Ч. 4 9 4 0 1 0 0 % 76,5 % 4,0 9 1 7
Анализ ВПР по географии показал, 24% обучающихся умеют объяснить и 

оценить разные территории с точки зрения взаимосвязи природных, социально- 
экономических, техногенных объектов и процессов и 24 % обучающихся знают 
^географические особенности природы России.

Рекомендации:
Учи телям -  предме тникам:

• использовать различные виды работы на уроках по проблемным гемам.
• со слабыми учащимися закрепить достигнутые успехи, систематически 

проводить индивидуальную и дифференцированную работу па отработку 
базовых заданий.

• с сильными учащимися проводить разбор методов решения задач 
повышенного уровня сложности, проверяя усвоение этих методов на 
самостоятельных работах и дополнительных занятиях.
Направить работу на выполнение заданий повышенного уровня, 
требующих развернутого ответа.

1 итель директора 
Щ^учебно-воспитательной работе В . В . С  и ]\е и ы\ w ко \va


